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PROTOKÓŁ 

z obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 24 marca 2023 r 

 

Rozpoczęcie: godz. 14:45 

Zakończenie: godz. 17:20 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński. 

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. 

Skład posiedzenia wspólnego Komisji stałych Rady Gminy wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli:  

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie 

− Pani Magda Rosenbajger-Chajnowska – Projektant-Urbanista 

− Pani Natalia Marocka – pracownik Urzędu Gminy - Inspektor ds. Planowania 

Przestrzennego. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Mierzeszyn, 

2. Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2023, 

3. Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-

2035, 

4. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Trąbki Wielkie, obręb geodezyjny Trąbki Wielkie (działki o numerach 

ewidencyjnych: 81/109, 81/110, 81/111, 81/112, objęte księgą wieczystą  

nr GD1G/00080623/0), 

5. Omówienie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Gminnego Ośrodka Zdrowia” w Trąbkach Wielkich, 
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6. Omówienie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trąbki Wielkie w 

2023 roku”, 

7. Zapoznanie się z ustaleniami zespołu kontrolnego z dn. 31-01-2023 r. w sprawie SIM KZN-

Pomorze Sp. z o.o., 

8. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego 

Mierzeszyn. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Projektanta-Urbanistę – p. Magdę Rosenbajger-

Chajnowską o omówienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Urbanista poinformowała zebranych, że opracowanie planu trwało blisko cztery lata. Przy jego 

realizacji były przeprowadzane rozmowy i uzgodnienia z mieszkańcami Mierzeszyna. 

Podkreśliła, że tak długi czas był potrzeby na uzgodnienia poszczególnych elementów planu z 

różnymi instytucjami, uzyskanie ich akceptacji oraz przeprowadzenie konsultacji z 

mieszkańcami. Przygotowany plan jest zgodny ze Studium uwarunkowań, wydanym dla tego 

terenu. 

Plan był dwukrotnie wykładany publicznie. W pierwszym wyłożeniu było zgłoszonych ok. 50 

wniosków przez mieszkańców, natomiast w drugim wyłożeniu było 12 wniosków. Uwagi do 

planu, które nie naruszały Studium uwarunkowań lub, na które zgodził się Konserwator 

Zabytków, zostały uwzględnione. Natomiast uwagi niezgodne ze Studium uwarunkowań oraz 

te, które nie uzyskały zgody Konserwatora Zabytków lub Ministra Rolnictwa nie zostały do 

planu wprowadzone. 

Na terenie miejscowości Mierzeszyn istnieją 4 drogi publiczne, brakuje infrastruktury 

sanitarnej i częściowo wodociągowej. Koszt realizacji infrastruktury to ca. 2 mln. zł. 

Teren, który należy do Gminy i może zostać przeznaczony do sprzedaży obejmuje ca. 1,02 ha. 

Konieczny będzie zakup przez Gminę terenu o powierzchni ca. 0,08 ha na potrzeby 

modernizacji dróg, np. na ich poszerzenie (drogi gminne muszą mieć 10 m szerokości, a drogi 

gminne wewnętrzne 6 m szerokości). 

Radny Jan Selka zapytał, czy planuje się realizację nowych dróg?  

Urbanista – p. Magda Rosenbajger-Chajnowska odpowiedziała, że plan nie przewiduje 

realizacji nowych dróg, ponieważ zakłada się wykorzystanie dróg dotychczas istniejących, w 

tym wewnętrznych dróg gminnych i ciągów pieszo-jezdnych. 
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Dużo propozycji dotyczących planu zgłaszanych zarówno ze strony Gminy, jak i mieszkańców 

zostało odrzuconych przez Konserwatora Zabytków oraz WOŚ, ze względu na istniejącą na 

obszarze Mierzeszyna strefę ochronną. 

We wsi Mierzeszyn znajduje się bardzo dużo zabytków. Konserwator Zabytków chciał, aby 

dostosować nowe inwestycje budowlane do zabudowy zabytkowej. 

Urbanista – p. Magda Rosenbajger-Chajnowska podkreśliła, że bez uchwalonego planu nie 

można zatrzymać budowy nowych domów, np. realizowanych w systemie deweloperskim, 

powstawania farm fotowoltaicznych, czy innych inwestycji, które mogą negatywnie wpłynąć 

na obszar Mierzeszyna. 

Aktualnie wydano mało warunków zabudowy, ponieważ z racji przygotowywania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zawieszono złożone wnioski o wydanie 

warunków. W przypadku braku uchwalenia planu, wnioski te trzeba będzie rozpatrzyć. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol wskazał, że przyjmując plan porządkujemy przestrzeń 

miejscowości. 

Pani Magda Rosenbajger-Chajnowska poinformowała, że z uwagi na to, iż cześć terenu rolnego 

nie uzyskała zgody na przekształcenie go na tereny mieszkaniowe, Wójt zaproponował, aby 

przeznaczyć ten teren na zabudowę zagrodową. Obszar zabudowy zagrodowej obejmie  

min. 3.000 m2. 

Planowane są rozbudowy i modernizacje poszczególnych terenów, m.in. zostanie rozbudowany 

teren cmentarza, poszerzone zostaną drogi oraz wykonane miejsca parkingowe. 

Urbanista bardzo szczegółowo omówiła poszczególne elementy obszaru objętego planem.  

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński wskazał, że kilku mieszkańców 

Mierzeszyna ma wątpliwości co do planu, a tym samym istnieje ryzyko, że uchwała 

zatwierdzająca miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego może zostać zaskarżona. 

Zapytał: ile wniosków, które zostały wniesione po ostatnim wyłożeniu planu, nie zostało 

uwzględnionych? 

Pani Natalia Marocka – Inspektor ds. Planowania przestrzennego poinformowała, że nie zostało 

uwzględnionych 9 wniosków, z następujących przyczyn: 

- wniosek był sprzeczny ze Studium uwarunkowań – uwaga dotyczyła zmiany przeznaczenia 

działki rolnej na funkcję mieszkaniową (tam gdzie to było możliwe zrobiono funkcję 

zagrodową), 

- wniosek o zmianę wskaźnika zabudowy i kąta nachylenia dachu – na zmianę nie zgodził 

się Konserwator Zabytków, 
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- wniosek o zmianę przeznaczenia gruntu rolnego – na odrolnienie nie zgodził się Minister 

Rolnictwa z uwagi na III klasę gruntu, 

- wnioski zawierające brak zgody na poszerzenie drogi publicznej przy wykorzystaniu części 

działek prywatnych – wnioski odrzucono, ponieważ Gmina może wywłaszczyć, za  

odszkodowaniem, teren potrzebny do realizacji inwestycji drogowej. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol zapytał: co deweloper może budować na terenie Mierzeszyna 

w ramach planu? 

Pani Magda Rosenbajger-Chajnowska – Urbanista odpowiedziała, że można realizować 

zabudowę jednorodzinną z tym, że budynek jednorodzinny może być dwulokalowy. natomiast 

nie może realizować szeregowców lub bliźniaków. 

Minimalna wielkość działki dla zabudowy mieszkaniowej wynosi 1.000 m2. 

Terenów prywatnych, które zyskają na wartości jest ca 136 ha. 

Na prośbę Wójta Gminy p. Magda Rosenbajger-Chajnowska przedstawiła szacowane wpływy 

i wydatki związane z wprowadzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 

- wpływy z tytułu opłaty planistycznej ca. 20.404 tys. zł, 

- wpływy z tytułu podatku od gruntów, które zyskają na wartości ca. 909 tys. zł, 

- wpływy z tytułu podatków od budynków, które powstaną w przyszłości ca 2.000 tys. zł., 

- wpływy z tytułu sprzedaży terenów gminnych pod usługi ca. 80 tys. zł, 

- wpływy z tytułu opłaty adiacenckiej za grunty, które zyskają na wartości z tytułu realizacji 

infrastruktury ca. 3.600 tys. zł, 

- koszty realizacji infrastruktury ca. 2.600 tys. zł, 

- koszty odszkodowań i rekompensat wynikających ze spadku wartości nieruchomości – nie 

wystąpią. 

Na tym zakończono pytania do projektu uchwały i planu zagospodarowania przestrzennego. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o pochylenie się nad tematem, ponieważ brak 

planu powoduje problemy dla realizacji zadań na tym terenie oraz stwarza ryzyko realizacji 

inwestycji niespójnych z zasadami określonymi w planie i uzgodnionymi z różnymi 

instytucjami nadzorującymi. 

 

Ad. 2. Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2023. 

Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy przedstawiła radnym uzasadnienie do przedmiotowej 

uchwały. Omówiła szczegółowo wszystkie proponowane zmiany w budżecie na rok 2023.  

Wskazała, że zwiększa się plan dla zadań dotyczących zakupu i montażu urządzeń zabawowych 

na placach zabaw w różnych miejscowościach. 
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Wójt Gminy – p. Błażej Konkol wyjaśnił, że dotychczas place zabaw były realizowane na 

zgłoszenie. Obecnie jest wymagane pozwolenie na budowę. Wymaga to przeprowadzenia 

inwentaryzacji istniejących urządzeń na terenie placu zabaw, a  w trakcie wykonywania robót 

konieczny jest nadzór budowlany. Powyższe zwiększa koszty realizacji inwestycji. 

Skarbnik Gminy – p. Zofia Gorzyńska przedstawiła pozostałe zmiany budżetu, w tym m.in. 

zmiany planu subwencji oświatowej oraz planu wydatków na wynagrodzenia nauczycieli, 

planu środków dla  Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich, planu funduszu sołeckiego w 

związku z nagrodą dla sołectwa Błotnia. W związku z trwałością projektu „Gmina Trąbki 

Wielkie otwarta na osoby niesamodzielne” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Trąbkach Wielkie zabezpieczono środki  w wysokości 87.000,00 zł. Środki będą 

przeznaczone na zatrudnienie osoby na umowę zlecenie na asystenta osoby niepełnosprawnej, 

usługi opiekuńcze, gimnastykę i decoupage.  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł na przyszłe zobowiązanie z tytułu 

ewentualnego odszkodowania w związku z toczącym się postępowaniem sądowym.  

Wójt Gminy Trąbki Wielkie w odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady Gminy 

wyjaśnił, że powyższa kwota ma zabezpieczyć środki na sprawę, która toczy się w sądzie już 

od 13 lat. Sprawa dotyczy oczyszczalni ścieków, a kwota sporna to ca. 600.000 zł plus odsetki. 

 

Radni nie mieli dalszych pytań do projektu uchwały.  

 

Ad. 3. Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2023-2035. 

Pani Zofia Gorzyńska wyjaśniła, że zmiana wynika z konieczności wprowadzenia do prognozy 

pozycji „Wydatki na programy projekty lub zadania pozostałe”, która ma zapewnić trwałość 

projektu  „Gmina Trąbki Wielkie otwarta na osoby niesamodzielne”. Limit wydatków na rok 

2023 ustala się w kwocie 96.601,00 zł. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

 

Ad. 4. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości Trąbki Wielkie, obręb geodezyjny Trąbki Wielkie 

(działki o numerach ewidencyjnych: 81/109, 81/110, 81/111, 81/112, objęte księgą 

wieczystą nr GD1G/00080623/0). 
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Temat przedstawił Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego – Radny 

Marian Płotka. 

Pan Przewodniczący Komisji EiRG poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol wskazał, że minimalna cena sprzedaży działek będzie ustalona 

w oparciu o operat szacunkowy sporządzony dla tych nieruchomości. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i pozytywnie zaopiniowali projekt. 

 

Ad. 5. Omówienie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminnego Ośrodka Zdrowia” w Trąbkach Wielkich. 

 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie poinformował zebranych, że konkurs na stanowisko dyrektora 

będzie przeprowadzony w Gminie po raz pierwszy. Konieczność przeprowadzenia konkursu 

wynika z faktu, że dotychczasowy dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia przeszedł na 

emeryturę. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy wskazał, że aby konkurs był ważny muszą zgłosić się do 

konkursu min. 2 osoby. Jeżeli ten wymóg nie będzie spełniony, to konkurs będzie musiał zostać 

ogłoszony ponownie. Wyjaśnił również kwestie związane z wyborem komisji konkursowej. 

 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

 

Ad. 6. Omówienie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trąbki 

Wielkie w 2023 roku”. 

 

Temat referował Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw 

Społecznych – Radny Władysław Kanka. 

Pan Przewodniczący Komisji ROŚiSS poinformował zebranych, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie, ponieważ program ochrony zwierząt bezdomnych został – w 

ocenie Komisji - dobrze przygotowany. 

 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
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Ad. 7. Zapoznanie się z ustaleniami zespołu kontrolnego z dn. 31-01-2023 r. w sprawie 

SIM KZN-Pomorze Sp. z o.o. 

 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol przedstawił wyniki kontroli SIM KZN-Pomorze Sp. z o.o.  

Kontrola miała na celu sprawdzenie, czy Zarząd Spółki podejmuje właściwe decyzje przy 

zakupach/wydatkach obciążających koszty firmy. Zespół kontrolny zakwestionował kilka 

wydatków dot. m.in. kosztów obsługi prawnej, zakupów materiałowych, zawyżania diet rady 

nadzorczej. Niektóre wydatki mogą zostać zakwalifikowane jako niegospodarność lub nawet 

działanie na szkodę Spółki. 

 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie podkreślił, że nie jest rolą Gminy badanie SIMu pod kątem 

racjonalności podejmowanych decyzji przez zarząd Spółki. 

 Przygotowując koncepcję dla realizacji potrzeb mieszkaniowych Gmina musi brać jednak pod 

uwagę, czy podejmując współpracę ze Spółką będzie miała pewność, że SIM cokolwiek 

wybuduje na terenach należących do Gminy. 

Przystąpienie do SIMu, w przypadku kłopotów Spółki, może zablokować środki oraz tereny 

przeznaczone na inwestycje mieszkaniowe. Gmina otrzymała na inwestycje w ramach SIM  

3 mln zł, dlatego należy bardzo uważnie śledzić rozwój wydarzeń związanych z działaniem 

SIMu, aby tych środków nie stracić.  

 

 

Z uwagi na brak wolnych wniosków Przewodniczący Rady Gminy zakończył wspólne 

posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy.  

 

 

Sporządziła:      Przewodniczący Rady Gminy 

(-) J. Adamiec 

            (-)  Zbigniew Leszczyński 

 


